cumpram os requisitos para a certificação no Cadastro Nacional, conforme item 3 deste 
edital.  

2. RECURSOS 

2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao município de 
Fortaleza, por meio da PNAB, e tem o valor total de R$ 653.880,69 (Seiscentos e cinquenta 
e três mil e oitocentos e oitenta e sessenta e nove reais), para a seleção de 02 projetos, 
dividido entre as categorias de apoio descritas no Anexo 02 deste edital, sendo R$ 
326.940,35 (Trezentos e vinte e seis mil e novecentos e quarenta reais e trinta e cinco 
centavos) em 01 projeto voltado ao apoio dos Pontões de Cultura no Eixo Formação e 
Comunicação e R$ 326.940,35 (Trezentos e vinte e seis mil e novecentos e quarenta reais e 
trinta e cinco centavos) em 01 projeto voltado ao apoio dos Pontões de Cultura no Eixo 
Articulação e Integração, segundo a IN nº 08/2016, que regulamenta a PNCV. 

Unidade Orçamentária.: 32901 - Fundo Municipal de Cultura  
Classificação.: